
 
 

 

1/1 

ANO VI  N° 1292 – Sexta - Feira  10 de Março de 2017 

P O R T A R I A   Nº 087/2017 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES ao Funcionário 
NILTON ARAUJO DOS SANTOS, Trabalhador Braçal, lotado na 
Secretaria Municipal de Obras/Públicas, relativo ao período de 21/01/2014 
à 21/01/2015, contados a partir de 08 de Março de 2017. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se 
as disposições em contrário. 
 
 
Prefeitura de Aral Moreira-MS, 08 de Março de 2017. 
 
 
   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
        Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
   
                GIOVANI CORBARI 
          Secretário de Administração 
 

 
P O R T A R I A  Nº 088/2017 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 
Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 
  
R E S O L V E : 
 
Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária ODILA FERNANDES MATOSO 
FLEITA, Agente Administrativo, para exercer a Função de Secretária da 
Escola Municipal Maria de Lourdes Fragelli (distrito de São Luiz), 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, com efeitos retroativos 
contados a partir de 01/03/2017. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 
disposições em contrário, em especial a Portaria nº 042/16/01/2017. 
 
 
PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 09 DE MARÇO DE 2017. 
 
   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

                   Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
        GIOVANI CORBARI 
  Secretário de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAMARA MUNICIPAL 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 

001/2017  

PROCESSO 
Nº. 

004/2017 

OBJETO: Contratação de Empresa prestadora de serviços de 
Consultoria e Assessoria técnica especializada em 
contabilidade pública no âmbito da Câmara Municipal de 
Aral Moreira (MS) pelo período de 12 (doze) meses, 
envolvendo as áreas administrativas, financeira, contábil 
e orçamentária, mediante a realização de estudos, 
levantamentos e pesquisas, a formulação de normas, 
procedimentos e processos institucionais, e o 
desenvolvimento de atividades, ações e eventos que 
possibilitem práticas governamentais que assegurem 
maior eficiência na execução dos serviços, na aplicação 
dos recursos e na prestação de contas desta Câmara 
Municipal e acompanhamento de processos 
administrativos, bem como no assessoramento no 
aperfeiçoamento de pessoal e auxilio no envio do Sicom, 
LRF Transparência, Siconf, RREO e RGF e Balanço 
Geral, PCASP e MCASP e suas edições. 

EMPRESA 
VENCEDORA: 

KMD ASSESSORIA CONTÁBIL E PLANEJAMENTO A 
MUNICÍPIOS EIRELI – ME 

VALOR 
TOTAL: 

 R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) 

PERÍODO 12 (DOZE) MESES 

 

Aral Moreira/MS, 08 de março de 2017. 
 

TEREZINHA ROSELY OLMEDO 
Presidente da Com. Permanente de Licitação 

 

 

TELEFONES ÚTEIS  
Prefeitura                                                                                        3488 1161 

Prefeitura FAX                                                                                3488 1184 

Hospital Municipal                                                                       3488 1133 

Secretaria de Saúde                                                                     3488 1862 

Secretaria de Promoção Social                                                  3488 1353 

Secretaria de Educação                                                              3488 1857 

Polo Unigran                                                                               3488 1710 

 

EMAILS INSTITUCIONAIS 
Secretaria de Saúde                                       saude@aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Planejamento               planejamento@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Obras                                       obras@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Promoção Social             assistencia@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Administração                            adm@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Educação                               semec@ aralmoreira.ms.gov.br 

 

 


		2017-03-10T15:09:09-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




